事 務 連 絡

令和６年５月１４日

 各市町村教育委員会学校安全主管課長

 各 県 立 学 校 長  様

 各教育事務所（支所）長

県教育局県立学校部保健体育課長

    国土交通省「防災学習ポータルサイト」の活用について（通知）

 標記の件につきまして、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学

習・安全課から、別添（写）のとおり依頼がありました。

 つきましては、本サイトを活用しマイ・タイムラインを作成する等、防災教育

を推進くださるようお願いいたします。

 なお、市町村教育委員会におかれましては、貴管下学校等への周知につきまし

て御配意くださるようお願いいたします。

国土交通省「防災学習」ポータルサイト

URL:https://www.mlit.go.jp/river/bousai/education/index.html

※ マイ・タイムライン

  大規模水害時に、どんな準備をして、いつ避難を始めればよいか、個人や家

族の避難行動を事前に時系列で決めておく行動計画のこと。

担 当：健康教育・学校安全担当 阿久津広真

電 話：０４８－８３０－６９６４

Email：a6960-01@pref.saitama.lg.jp

https://www.mlit.go.jp/river/bousai/education/index.html
mailto:a6960-01@pref.saitama.lg.jp

14 189 12

03- 5253- 4111 2670
E- mai l anzen@mext. go. j p

QR

埼玉県教育委員会
収受

'24.05.10
教 保 体
第　  号

㊢

mailto:anzen@mext.go.jp

30

               E-mai l miyashita-t96sr@mlit.go.jp

                   kudoh-k2hx@mlit.go.jp

mailto:miyashita-t96sr@mlit.go.jp
mailto:kudoh-k2hx@mlit.go.jp

R6.4